______________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE

Reitoria

1º Termo Aditivo

ao Edital UNIFEBE no 30/2020

A Reitora do Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE, mantido pela Fundação

Educacional de Brusque - FEBE, com sede na Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa

Terezinha, Município de Brusque/SC, CEP 88352-400, Fone/Fax nº (47)3211-7000, home

page https://www.unifebe.edu.br/site/residencia-medica/, considerando a legislação em vigor

e, considerando o disposto no inciso XXII do artigo 22 do Estatuto da UNIFEBE,

considerando o Termo de Adesão firmado com a Associação Catarinense de Medicina (ACM),

firmado em 31/07/2020, faz saber por meio do presente 1º Termo Aditivo, que fica alterado o

seguinte item no Edital UNIFEBE nº 30/2020, de 09/09/2020, que abriu as inscrições para o

PROCESSO SELETIVO PARA MÉDICO RESIDENTE junto ao Hospital Arquidiocesano

Cônsul Carlos Renaux - HACCR e o Município de Brusque para o ano de 2021, conforme

segue:

1. O Item 5.1 do Edital UNIFEBE nº 30/2020, de 09/09/2020, passa a vigorar com a seguinte

redação:

5.1 A divulgação dos candidatos classificados na Primeira Etapa do processo seletivo será

disponibilizada no dia 15 de dezembro de 2020, em ordem decrescente de classificação no

site da ACM: www.acm.org.br, constituindo-se em Primeira Chamada para Segunda Etapa o

número de candidatos, conforme ANEXO I.

2. As demais disposições do Edital UNIFEBE nº 30/2020, de 09/09/2020, permanecem

inalteradas.

3. O presente 1º Termo Aditivo entrará em vigor na data de sua publicação.

   Brusque, 01 de dezembro de 2020.

Prof.ª Rosemari Glatz

Reitora

https://www.unifebe.edu.br/site/residencia-medica/
http://www.acm.org.br/